
 

DIÁRIO OFICIAL DO  

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra (ES), quarta-feira, 05 de julho de 2023 - Edição: 036 - Legislatura: 19ª 
 

 

1 

 

PORTARIA Nº 894, DE 04 DE JULHO DE 2023 

 

Institui, no âmbito do Poder Legislativo, a 

Comissão do Programa “Câmara-Escola”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão do Programa “Câmara-Escola”, 

nos termos da Lei Municipal nº 5.734/2023, composta pelos 

servidores: 

Hélvio Pires Tolentino - Presidente 

Rauvany Gonçalves Correa;  

Jaime Garcia Lopes; 

Carpegiani Teixeira Castello; 

Leonardo Gomes da Silva; 

Joelma Nunes Firme; 

Vitor Rosa de Oliveira. 

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 690, de 03 de maio de 2023.  

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art.4ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

PORTARIA Nº 895, DE 04 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão de Estudos para Orientar a 

Implantação e Implementação dos Serviços Digitais, nos 

termos da Lei Municipal nº. 5.472/2022, composta pelos 

servidores: 

Déborah Alves dos Santos - Coordenador Legislativo;  

Hugo Zanon Soares - Núcleo Legislativo;  

Elaine Gonçalves de Souza - Taquígrafo; 

Eduardo da Silva Matos - Coordenador Administrativo;  

Claudione Meireles Albuquerque - Coordenador de Controle 

Interno;  

Allan Flávio Fontes de Souza - Diretor do Núcleo Central de 

Informática;  

Fernando Carlos Dilen da Silva - Procurador; 

Luiz Gustavo Gallon Bianchi - Procurador. 

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 813, de 15 de junho de 2023. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 4ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

PORTARIA Nº 896, DE 04 DE JULHO DE 2023 

 

Designa a composição da Comissão de 

Acompanhamento e Inventário do 

Almoxarifado, nos termos da Lei 

Municipal nº 5.505/2022, e dá outras 

providências. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão de 

Acompanhamento e Inventário do Almoxarifado, nos termos 

da Lei Municipal nº 5.505/2022, composta pelos servidores: 

Humberto Mendes Barbosa - Presidente; 

Silas Silva Izoton - Secretário; 

Priscila da Rocha Fernando; 

Gilmara Conceição de Oliveira; 

Terezinha Costa dos Santos Conceição; 

Glória Maria de Moraes Correa; 

Nilton Marcos de Jesus Dias. 

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 546, de 03 de abril de 2023. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 4ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO  

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra (ES), quarta-feira, 05 de julho de 2023 - Edição: 036 - Legislatura: 19ª 
 

 

2 

 

PORTARIA Nº 898, DE 04 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Ana Luiza dos Santos Galdino, para exercer 

o cargo de provimento em comissão de Assistente de 

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do 

dia 05/07/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

PORTARIA Nº 899, DE 04 DE JULHO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o servidor Daniel Nonato Viana, do cargo 

em comissão de Adjunto de Gabinete de Representação 

Parlamentar – Nível II, a partir do dia 04/07/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação   

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 

 

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público para amplo 

conhecimento a Reabertura do certame para a 2ª sessão de 

licitação referente a modalidade de CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA de nº 001/2023, para o dia 07 de julho de 2023, às 

10:00 horas no Plenário desta Casa de Leis, sito à Rua Major 

Pissarra, 245, Centro, Serra, Estado do Espírito Santo. 

Serra, 04 de julho de 2023. 

Isaac Miranda Mori 

Presidente da CPL 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente – CMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-04T17:16:09-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




